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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

2,600,371

2,564,369

P Aktivet monetare

27,720

69,808

1 Banka

23,220

63,308

2 Arka

4,500

6,500

P Investime

1__Né tituj pronésie 1€ njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

129,595

547,672

1__Nga aktiviteti i shfrytézimit(klient)

409,148

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

129,595

138,524

2

3

4 Té tiera ( tvsh+tatim fitimi)

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

6 Té tjera te drejta dhe detyrime ndaj ortakut

P Inventarét

2,443,056

1,946,889

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

2,443,056

1,946,889

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~Njojo|siwN]—

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

2,600,371

2,564,369

Aktivet Afatgjata

1,861,738

2,020,238

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré & mbajtur si aktive afalgjata

DW=

Tituj té tjeré té huadhénies

x

tivet materiale

> A

1,861,738

2,020,238

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

1,562,577

1,713,577

Té tjera Instalime dhe pajisje

299,161

306,661

HIWIN|—

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, ¢ drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMirg

3 _Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

D> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,861,738

2,020,238

AKTIVE TOTALE

4,462,109

4,584,607




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 2,495,235 2,838,097
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj furnitorve 574,334 804,055
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
9 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 18,832 18,063
10 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore 8,443
11_Té pagueshme te tjera(Ortaku) 1,893,626 2,015,979
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,495,235 2,838,097
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
p> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té ljera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 2,495,235 2,838,097
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
) Rezerva té tjera 0 0
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
p_Fitimi i pashpérndaré 1,746,508 1,447,530
P Fitim / Humbja e Vitit 220,366 298 979
Totali i Kapitalit 1,966,874 1,746,509
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4,462,109 4,584,606




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

2,530,638

3,656,681

Ndryshimi né inventarin e produkteve t&é gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

\ABMMMME

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-1,778,958

2,631,904

1 Lénda e paré dhe mateniale té konsumueshme

1,778,958

2,631,904

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-132,264

-191,762

1_Paga dhe shpérblime

2 Shpenzime t€ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas

132,264

191,762

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-28,500

-87,539

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-331,120

-403,960

v VvV

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-21,563

-18,296

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-21,563

-18,296

2 Shpenzime té tjera financiare

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

238,233

323,220

v

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

17,867

24,242

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

17,867

24,242

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrieve

v

Fitimi/Humbja e vitit

220,366

298,979

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

220,366

298,979

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i té ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

2,600,371

2,564,369

p> Aktivet monetare

27,720

69,808

1 Banka

23,220

63,308

2 Arka

4,500

6,500

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

129,595

547,672

Nga aktiviteti i shfrytézimit(klient)

409,148

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga_njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

1€ tjera ( tvshtatim fitimi)

129,595

138,524

Kapital i nénshkruar i papaguar

(2216, 1 E-N FOSE 1L 0T E

Té tjera te drejta dhe detyrime ndaj ortakut

P Inventarét

2,443,056

1,946,889

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t€ gatshme

Mallra

2,443,056

1,946,889

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM (é mbajtura pér shitje

~Njoja|s|wiNd]—~

Parapagime pér inventar

) Shpenzime té shtyra

D> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

2,600,371

2,564,369

Aktivet Afatgjata

1,861,738

2,020,238

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda 3 grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t&6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

DB |W[N][=

Tituj té tjeré té huadhénies

P> Aktivet materiale

1,861,738

2,020,238

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

1,562,577

1,713,577

3 _Té tjera Instalime dhe pajisje

299,161

306,661

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

B> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2__EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1.861,738

2,020,238

AKTIVE TOTALE

4,462,109

4,584,607




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

>

Detyrime afatshkurtra:

2,495,235

2,838,097

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj furnitorve

574,334

804,055

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

OloN|O [ ]W|IN]|—

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

18,832

18,063

10 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore

8,443

11 Té pagueshme te tiera(Ortaku)

1,893,626

2,015,979

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

2,495,235

2,838,097

v, [VIV[V

Detyrime afatgjata:

0

0

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

X INIO || D{wIN]|[

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VIVV

Provizione:

1 _Provizione pér pensionet

2__Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

2,495,235

2,838,097

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré

1,746,508

1,447,530

\\4

Fitim / Humbja e Vitit

220,366

298,979

Totali i Kapitalit

1,966,874

1,746,509

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

4,462,109

4,584,606




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

2,530,638

3,656,681

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

\MAMMME

Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme

-1,778,958

-2,631,904

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1,778,958

2,631,904

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

132,264

-191,762

1 Paga dhe shpérblime

2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

132,264

191,762

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

28,500

-87,539

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-331,120

-403,960

MM\

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-21,563

-18,296

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-21,563

-18,296

2 Shpenzime té tiera financiare

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

238,233

323,220

v

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

17,867

24,242

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

17,867

24,242

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

\4

Fitimi/Humbija e vitit

220,366

298,979

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

220,366

298,979

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet

Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 238,233 323,220

Rregullimet pér shpenzimet Jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar -17,867 -24,242

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 28,500 87,539

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té liera 418,077 -325,301
Rénie/(rritie) né inventaré -496,169 -730,056
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -343,631 714,116
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 769 79
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -172,088 45,355

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto & arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 130,000

Pagesa pér blerjen e investimeve té& ljera

Arkétime nga shitja e investimeve té& ljera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 130,000 0

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit qé lidhen me kredits dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa ttjera

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -42,088 45,355
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 69,808 24,453

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 27,720 69,808
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“AUREL LUTAJ” PF
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2015)

® AUREL LUTAJ * PF éshté,rregjistruar prane QKR si person fizik 10 /03/2003
me ortake te vetem Z. Aurel Lutaj, regjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore,
Fier me NIPT K32719402M.

Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fugqi.

Selia ¢ shoqérisé €shté né Lgj 11-Janari, Fier.

Objekti i veprimtarise se Shoqerise ¢ Aurel Lutaj > PF eshte: Shitje Materiale
Kancelarie dhe Fotokopje.

Shoqgeria “Aurel Lutaj” PF administrohet nga administratori i shoqérisé z.
Aurel Lutaj i cili ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit.

Politikat kontabél jané aplikuar sipas parimit t& géndrueshmérisé sé metodave.
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Cdo veprim éshté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jané né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare g€ i takojné
periudhes ushtrimore 2015, dhe qé ndikojné né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jan€ ngurtésuar me 31 dhjetor 2015.

Aktivet afatgjata materiale paraqiten né& bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet né valuté jané vlerésuar me kursin e datés 31.12.2015.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé té dokumentave justifikuese.

Té ardhurat jané kontabilizuar né& bazé té faturave tatimore.

Postet e bilancit paragqgiten:

Aktive monetare per 27,720 leke, paragesin mjete monetare:

e ne banke 23,220 leke

e ne arke 4,500 leke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,



- SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“AUREL LUTAJ” PF
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2015)

ndersa gjendja € monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2015 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra né vierén 129,595 leke perfagesojne:

* Llogarine Kliente per O leke, kjo llogari éshté e analizuar sipas klienteve
dhe rakordon me llogaring sintetike té tyre.

e Te tjera kerkesa per 129,595 leke paragesin:

o Tatim Fitim 129,595 leke. Tvsh-ja gjendje kreditore ne fund te
periudhes raportuese.
Aktive afatgjata materiale

Shogeéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale per 1,861,738 leké.
DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paragiten me vleré 1,966,874 leké.

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté O leké, ai perputhet me ekstraktin
historik te shogerise te nxjerre nga QKR.

Rezerva ligjore per O leke eshte krijuar sipas vendimit te asamblese mbi
miratimin e pasqyrave financiare 2014.

Rezerva te tjera paraqitet ne vleren O leke, rezervat jane shtuar me pjesen e
mbetur te fitimit 2014.

Fitimi i Pashperndare paragqitet ne vleren 1746508 leke, fitimi i pashperndare
shtuar me pjesen e mbetur te fitimit 2014.

Fitim i ushtrimit sipas bilancit kontabél paraqitet per 220,366 leke.

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vleré 2,495,235 leké pérfagésojné:

Viti 2015 Viti 2014
Furnitoré pér blerje e shérbime 574,334 804,055
Te pagueshme ndaj punonjesve 18,832 18,063
Detyrimet tatimore 8,443 0
Te Pagueshme te tjera(Ortaku) 1,893,626 2,015,979

Totali 2,495,235 2,838,097
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Detyrimet afatshkurtra
Hua bankare 0 0

Furnitoret per 574,334 leke paraqgesin vlerén e faturave té& palikujduara, kjo
llogari €sht€ e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té
tyre.

Personeli paraqitet detyrimin e shogerise per pagat e punonjesve ne shumen 0
leke.

Detyrimet tatimore paraqgesin:

e Sigurimet shogerore per 18,832 leke. Ato paraqgesin detyrimin e
shogerise per sigurimet e muajit dhjetor 2015. Listepagesat jane llogaritur
sakte dhe derdhur ne kohe ne banke.

e Tatimi ne Burim + TVSH per 8,443 leke.

Kreditore te tjere(Ortaku) ne shumen 1,893,626 leke paraget detyrim te
shogerise ndaj te treteve.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2015 Viti 2014
Te ardhura
Nga shitja e malirave 2,530,638 3,656,681
I Totali (Afarizmi) 2,530,638 3,656,681
Materiale te konsumuara 1,778,958 2,632,904
Kosto e punes 132,264 191,762
Pagat e personelit 0 0
Shpenzimet per sigurime 132,264 191,762
Shpenzime te tjera 359,620 491,499
Totali I shpenzimeve 2,292,405 3,333,461
Fitimi bruto 238,233 323,220
Tatim fitimi 17,867 24,242
Fitim neto 220,366 298,979

Shpenzimet jane 2,292,405 Leke ndersa te ardhurat 2,530,638 leké. Rezultati
neto g€ shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti ushtrimor
éshté fitim 220,366 leke.
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Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne te ardhura ngakryerja
esherbimeve. Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat
rakordojne me situaten tatimore.

Shpenzimet per 2,292,405 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta
fiskale. Mé& konkretisht shpenzimet sipas z€rave jané si mé poshté:

Shpenzime per materiale kapin shifrén 1,778,958 leké, ato jané€ pérdorur pér
veprimtarin€ kryesore t& shoqérisé, kéto shpenzime jané té justifikuara me
dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga O leke, sigurime

shogerore 132,264 leke, listepagesat Jane perpiluar sakte dhe shpenzimet per
paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Shpenzime te tjera per 331,120 leke paragesin shpenzime te tjera (shif
pasqgyren e shpenzimeve).

Amortizim i llogaritur 28,500 leke.

Rezultati ushtrimor neto qé shoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté
fitim 220,366 leke.

Hartuesi Pasqyrave Financiare Administrator
Kontabilist i Miratuar




Aurel Lutaj

Lagja: “11Janari Fier “

Nipt: K327194402M

Inventari | mallrave date 31.12.2015

Nr Emertimi Njesi matese | Sasia Cmimi Vlera
1 Dosje e thjeshte cope 350 30 10500
2 Dosje me unaza cope 30 100 3000
3 Dosje me mek cope 44 230 10120
4 Dosje me buton cope 135 120 16200
5 Dosje me geska cope 200 100 20000
6 Bindera te medha cope 50 15 750

7 Bindera te vogla cope 100 10 1000
8 Vula katrore cope 10 1250 12500
9 Tela kapesa cope 60 20 1200
10 Ngjites buzekuq 9gr cope 800 30 24000
11 Ngjites Big cope 30 45 1350
12 Vinovil Big cope 2 75 150
13 Evidenciator cope 15 60 900
14 Qeska arkivi Pako 270 115 31050
15 Ngjites buzekq | vogel (5g) cope 800 25 20000
16 Telanr.6 Pako 130 39 5070
17 Tela 24-8 Pako 160 30 4800
18 Spica me koke te vogel Pako 24 35 840
19 Spica me koke te rrumbullaket | Pako 100 20 2000
20 Kolor te thjeshte Pako 38 100 3800
21 Pastela Pako 13 120 1560
22 Kolor Max Pako 3 250 750
23 Bojra uji Pako 95 70 6650
24 Llojra te thjeshta Pako 165 70 1150
25 Makine kapese 0325 cope 126 500 63000
26 Penarela cope 100 70 7000
27 Goma faktis cope 480 22 10560
28 Grafeta cope 40 30 1200
29 Skoc I vogel cope 800 10 8000
30 | Skoc mesatar cope 96 17 1632
31 Notes cope 150 20 3000
32 Stilolaps shnender cope 800 15 12000
33 Stilolaps big cope 200 22 4400
34 Stilolaps pensar cope 500 14 7000
35 Stilolaps F kastro cope 100 28 2800
36 Stilolaps H .Tex cope 300 14 4200




37 Lapesa Big cope 1000 3 3000
38 Lapesa jeshil cope 500 3 1500
39 Disqe te thjeshte cope 280 25 7000
40 Disge DvD cope 230 28 4600
41 Shina cope 1000 6 6000
42 Makina kapese nr 345 cope 72 197 14184
43 Heqese teli cope 30 100 3000
44 Portofola bosh cope 20 150 3000
45 Portofola me mjete cope 15 350 5250
46 Fletore a4 spirale cope 130 70 9100
47 Tabela manjetike cope 10 220 2200
48 Presje lapsi cope 30 20 600
49 LeterA 4 pako 1266 360 455700
50 Rulona kase 58 cope 2200 3334 73348
51 Rulona 8 cm cope 550 60 33000
52 Fletore A 5 cope 5875 25 146875
53 Bllok A 5 cope 120 65 7800
54 Tela 24-6 cope 250 28 7000
55 Dosje me doreze cope 9 240 2160
56 Dosje conference cope 5 170 850
57 Ngjites buzekuq (23g) cope 720 32 23040
58 Goma big cope 100 35 3500
59 Portamina 0.7 cope 36 35 1260
60 Portamina me ngjyre cope 100 35 3500
61 Stilolapsa me gome cope 22 120 2640
62 Portamina 0.5 cope 120 15 1800
63 Portofola disqe cope 10 120 1200
64 Vinovil cope 9 70 630
65 Plasteline cope 54 70 3780
66 Plasteline cope 90 26 2340
67 Kartona me ngjyre (1x70) cope 1200 70 84000
68 Kartona me ngjyre(50x70) cope 3500 40 140000
68/1 | Mashka te bardha cope 1000 5 5000
69 Mbajtese druri kancelarie cope 4 350 1400
70 Mbajtese te thjeshta cope 17 100 1700
71 Llojra Big cope 50 154 7700
72 USB 8 GB cope 6 650 3900
73 USB 4 GB cope 5 500 2500
74 Fletore me spirale A5 cope 100 35 3500
75 Blloge te vegjel me spirale cope 17 40 680
76 Blloge me spirale cope 26 60 1560
77 Kartolina me muzike cope 25 30 750
78 Kartolina pa muzik cope 70 20 1400
79 Korektor shirit cope 90 110 9900
80 Blloge mesh A4 cope 50 160 8000
81 Blloge A4 cope 60 220 13200

a




82 Libra perralla cope 30 140 4200
83 Libra ngjyrosje cope 100 35 3500
84 Blloge meshin A5 cope 100 200 20000
85 Rulon cmimi cope 1000 15 15000
86 Mbajtese soci e madhe cope 17 350 5950
87 Komplet kompasti cope 4 600 2400
88 Komplet metalik cope 4 350 1400
89 Makina llogaritese citizen cope 5 900 4500
90 Makina llogaritese e vogel cope 40 120 43800
91 Makina llogaritese Truli cope 20 400 8000
92 Makine llogaritese e thjeshte cope 50 78 3750
93 Leter e rrumbullaket cope 110 120 13200
94 Leter katrore cope 67 180 12060
95 Tastiere cope 1 550 550
96 Maus cope 8 250 2000
97 Leter faksi cope 9 200 1800
98 Kolor BIG cope 60 60 3600
99 Solucion per kompjuterat cope 3 250 750
100 Tapet mausi cope 100 60 6000
101 Fletore A4 cope 300 40 12000
102 Kartolina qyteti cope 150 14 2100
103 Flamur te medhenj cope 10 180 1800
104 Flamur te vegjel cope 30 40 1200
105 Leter adezive pako 5 1200 6000
106 Leter foto A4 pako 3 250 750
107 Leter foto e vogel pako 5 120 600
108 Bar kafe cope 800 11 8800
109 Restorant cope 200 23 4600
110 M.Pagese cope 500 23 11500
111 M.Arketimi cope 100 23 2300
112 Flete dalje cope 100 42 4200
113 Flete hyrje cope 50 42 2100
114 Flete dalje te vogla cope 300 23 6100
115 Bar kafe A4 cope 70 85 5950
116 | Skoc 60 m cope 330 85 28050
117 Skoc | madh cope 54 125 6750
118 Zarf A4 cope 1000 6 6000
119 Zarfe 11x23 cope 5000 1.5 7500
120 korrektor cope 900 35 31500
121 Komplet vizoresh cope 150 75 11250
122 Vizore 20 cm cope 300 28 3400
123 Spirale cope 5000 19.04 95201
124 Karton A4 cope 10000 5 50000
125 Lastra A4 cope 2500 5 12500
126 ZarfeA3 cope 450 9 4050
127 Leter A3 pako 40 760 30400




128 Bojra vule cope 200 60 12000
129 Petezeza cope 80 30 2400
130 Lupa cope 50 300 15000
131 Rafte mbajtese metalike cope 500 1500 750000
132 Shkumesa pako 60 15 900
133 Shina plastike 1 m cope 90 70 6300
134 Komplet peneli cope 10 100 1000
135 Penela cope 200 20 4000
136 LLastika » kg pako 20 250 5000
137 Tabela 90x60 cm cope 10 2100 21000
138 Vinovil 1412 kg cope 20 216.6 4332
139 Boje kompjuteri HP 96A cope 1 8100 8100
140 Boje kompjuteri HP78A cope 2 6800 13600
141 Boje kompjuteri ML1665 cope 1 6000 6000
142 Boje kompjuteri ML1660 cope 1 6000 6000
143 Boje kompjuteri ML1910 cope 1 6100 6100
144 Boje kompjuteri HP285A cope 1 6800 6800
145 Boje kompjuteriML1710D3 cope 1 5400 5400
146 Boje kompjuteriML1210D3 cope 1 5400 5400
147 Boje kompjuteriHP15A cope 1 6200 6200
148 Boje kompjuteriHP1610x cope 2 5400 10800
149 Materiale te ndryshme kancelarie Leke 67750
Totali Leke 2087422

Pronari :




Subjekti Aurel Lutaj

Dyqani Lagja “29 Nentori” Fier

Nipt: K32719402M

Inventari kontabel date 30.11.2015

Nr | Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera
1 Dosje me mekanizem 7 cope 3 250 750
2 Stilolapsa te thjeshte Cope 200 5 1000
3 Stilolapsa bic Cope 500 10 5000
4 Dosje te thjeshta Cope 50 50 2500
5 Dosje me unaza Cope 5 150 750
6 Dosje konferencieri Cope 5 100 500
7 Dosje me geska Cope 10 100 1000
8 Dosje me buton Cope 25 150 3750
9 Kolora Max Cope 5 250 1250
10 | Bindera Cope 50 20 1000
11 | Bojra uji Cope 10 80 800
12 | Pastela Cope 5 100 500
13 | Penela Cope 30 10 300
14 | Mbajtese kancelarie Cope 5 600 3000
15 | Portofola bosh Cope 20 150 3000
16 | Lapsa pikture Cope 200 20 4000
17 | Prerese lapsash Cope 50 20 1000
18 | Lapesa te thjeshte Cope 150 5 750
19 | Tela makine Cope 30 20 600
20 | Makina kapese Cope 30 500 15000
21 | Skoc | vogel Cope 30 20 600
22 | Skoc ! madh Cope 8 150 1200
23 | Stilolaps kinez Cope 100 50 5000
24 | Stilolaps pelikan Cope 50 20 1000
25 | Grafeta Cope 200 20 4000
26 | Stilolaps me gome Cope 24 80 1920
27 | Rapid Janlu Cope 135 20 2700
28 | Rapid Pelikan Cope 100 20 2000
29 | Stilolaps Janlu Cope 50 5 250
30 | Ngjites buzkuq bic Cope 14 50 700
31 | Goma te thjeshta Cope 160 40 6400
32 | Hapese vrimash Cope 6 150 900
33 Portamina 0.7 Cope 25 15 375
34 | Portamina 0.5 Cope 25 15 375
35 Notes 5x5 Cope 25 30 750
36 | Disk Dvd rifuxho 50x70 Cope 50 20 1000
37 | Disk cd me kapak Cope 50 20 1000

AUREL Ly
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38 | Bojera kompjuteri Jasrjed Cope 5 3000 15000
39 | Bojevule Cope 12 80 960
40 | Fletore A5 Cope 2500 20 50000
41 | Fletore A5 me spirale Cope 15 30 450
42 | Bllok | thjeshte A5 Cope 250 100 25000
43 | Bllok lekure A4 Cope 30 100 3000
44 | Bllok | vogel me spirale Cope 10 | 150 1500
45 | Fletore ABC Cope 200 25 5000
46 | Fletore muzike Cope 10 30 300
47 | Makine llogaritese Trulu Cope 8 500 4000
48 | Kompas te thjeshte Cope 10 80 800
49 | Komplet kompasi Cope 2 300 1600
50 | Tapet mausi Cope 5 60 300
51 | Leter fotokopje A4 Cope 10 2000 20000
52 | Komplet vizoresh Cope 160 80 12800
53 | Skoc I vogel Cope 20 10 200
54 | Skoc mesatar Cope 10 150 1500
55 | Dosje e gjere kartoni Cope 35 150 5250
56 | Plastelina normale Cope 10 20 200
57 | Numratore Cope 1 500 500
58 | Rulona kase 5.8 cm Cope 150 20 3000
59 | Rulona kase 8cm Cope 12 60 720
60 | Rulona me ngjitese 2 cm Cope 10 80 800
61 | Flet dalje te medha Cope 10 60 600
62 | Mandate arketimi Cope 10 40 400
63 | Bar bufe Cope 10 20 200
64 | Bllok bar kafe A4 Cope 20 20 400
65 | Zarfa 11x23 Cope 100 5 500
66 | Zarfa A4 Cope 100 8 800
67 | Leter milimetrike Pako 1 300 300
68 | Llojrate trasha Pako 8 100 800
69 | Llojrate holla Pako 10 50 500
70 | Mashk e bardhe Pako 1 2500 2500
71 | Prerese lapsi Cope 100 20 2000
72 | Shina Pako 100 10 1000
73 | Plastik A4 Pako 4 500 2000
74 | Kuba Pako 10 80 800
75 | Peteza Cope 10 50 500
76 | Gersher te vogla Cope 10 30 300
77 | Gersher te medha Cope 5 150 750
78 | Leter A3 Pako 1 800 800
79 | Boje vaji pikture Pako 2 400 800
80 | Leter fax Cope 20 200 4000
81 | Lente te medha Cope 5 150 750
82 | Fletore vizatimi Cope 60 30 1800 -
83 | Libreza pune Cope 10 50 500

AUREL LUTAJ
Kancelari “34ATINA”
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84 | Libreza kontributesh Cope 10 50 500
85 | Mbajtese kancelarie druri Cope 3 600 1800
86 | Canta meshini Cope 1 2500 2500
87 | Canta dore Cope 2 2000 4000
88 | Leter cmimesh Cope 25 30 750
89 | Korrektor Cope 24 20 480
90 | Vizore rreshqitese Cope 5 1500 7500
91 | Veshje fletoresh Cope 1000 10 10000
92 | Mbajtese zbukurimi Cope 3 500 1500
93 | Fletore AS e trashe Cope 200 - 40 8000
94 | Blloge A4 spirale Cope 80 100 8000
95 | Blloge A4 Cope 50 150 7500
96 | Fletore pune dore Cope 20 30 600
97 | Mbajtese kancelarie te vogla Cope 3 100 300
98 | Kolora te thjeshte te vogla Cope 10 100 1000
99 | Qeska arkivi Pako 100 150 15000
100 | Blloge dhuratash Pako 3 200 600
101 | Kapese te medha Pako 3 1750 5250
102 | Kompjutera Cope 2 5833 11666
103 | Kartocino - Cope 120 30 F3 3688
104 | Mbajtese celesash, Cope 1250 10 12500
Shuma totale ' ’ 355634

Pronari:
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